Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ

ст. Романовская

Об организации проведения

в образовательных организациях

Волгодонского района мероприятий

в рамках Года экологии и Года особо охраняемых

природных территорий в Российской Федерации

  16.01.2017                                                                                             № 21

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.08.2015 № 392 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий», Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжений Правительства Российской Федерации от 26.12.2015 № 2720-р, от 02.06.2016 № 1082-р, распоряжения Правительства Ростовской области от 08.12.2016 № 628 «Об организации проведения в Ростовской области мероприятий в рамках Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации» и на основании распоряжения Администрации Волгодонского района от 29.12.2016 № 393 «Об организации проведения в Волгодонском районе мероприятий в рамках Года экологии и Года особо охраняемых природных территории в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить районный план мероприятий, проводимых в общеобразовательных организациях Волгодонского района в 2017 году в рамках Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации, согласно приложению (далее - План). (Приложение).
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1 .Обеспечить реализацию  районного Плана в образовательных организациях Волгодонского района;
2.2 .Разработать и утвердить план мероприятий образовательных организаций Волгодонского района;

2.3 Освещать тематические мероприятия в СМИ, на официальных сайтах образовательных организаций Волгодонского района.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Мартыненко Н. Г., ведущего специалиста Отдела образования администрации Волгодонского района.
Заведующий
Отделом

образования администрации

Волгодонского района

                           С.В.Леонова
Н. Г. Мартыненко

                                                                                                                                                                                                      Приложение к Приказу Отдела образования

                                                                                                                                                                                              Администрации Волгодонского района

                                                                                                                                                                                  От 16.01.2016 № 21
                                                                                                                                                         «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                                                                                                                                      Заведующий Отделом образования

                                                                                                                                                                          администрации Волгодонского района
                                                                                                                                                                       _______________         С. В. Леонова
ПЛАН

мероприятий, проводимых в общеобразовательных организациях Волгодонского района в 2017 году
в рамках Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Сроки проведения (завершения реализации)
	Исполнитель

	1.
	Торжественные линейки «Открытие Года экологии» в Волгодонском районе.
	ОО
	Январь 2017 года
	Руководители ОО

	2.
	Участие в муниципальном фотоконкурсе «Посмотри, как хорош край, в котором ты живешь»
	ОО
	Февраль 2017года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	3.
	Участие в муниципальном конкурсе экологических листовок  «Сохраним природу Волгодонского района»
	ОО
	Март 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	4.
	Неделя экологии, Всероссийский День экологических знаний
	ОО
	Апрель 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	5.
	Организация тематических площадок, посвященных особо охраняемым природным территориям Ростовской области, в рамках Всероссийского детского фестиваля «Праздник эколят и Молодых»
	ОО
	Май 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	6.
	Участие в экологических субботниках
	ОО
	Май 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	7.
	Участие в муниципальном экологическом фестивале «Лазоревая степь»
	ОО
	Май 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	8.
	Презентация инициативного проекта «Зеленый марафон «ПРО - движение ЭКО -развития на Дону»
	ОО
	Июнь 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	9.
	Участие во Всероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»
	ОО
	С 22 марта по 05 июня 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области,

Руководители ОО

	10.
	Участие в региональном этапе Всероссийского экологического фестиваля «Праздник  Эколят и Молодых защитников природы»
	ОО
	Июнь 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	11.
	Участие во Всероссийской акции «Вода России»
	ОО
	Июнь-сентябрь 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	12.
	Проведение открытого урока экологии в образовательных организациях Волгодонского района
	ОО
	Сентябрь-октябрь 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

	13.
	Участие     в муниципальном экологическом слете
	ОО
	Октябрь 2017 года
	Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области, руководители ОО

Н. Г. Мартыненко